وہ حضرات جنہوں نے ۸۰ کی دہائی کے اواخر اور ۹۰ کے ابتدائی حالات کو دیکھ رکھا تھا، کافی دنوں سے مومنین اہل سنت کو متنبہ کر رہے تھے کہ اس بار بھی حالات و واقعات کی رفتار ولایتِ فقیہ کی بالجبر برآمد کی ابتدائی کوششوں سے مماثل ہے۔ آخر وہی ہوا جو اہل فرست کو نظر آ رہا تھا۔ ۱۵ نومبر ۲۰۱۳ء مطابق ۱۰ محرم الحرام ۱۴۳۵ھ کو راولپنڈی کے مدرسہ تعلیم القرآن پر مسلح ماتمی جلوس کی مجرمانہ چڑھائی اور اُس کے بعد سربریت و درندگی کے واقعے نے اُمت کے دلوں کو زخمی کر دیا۔ ہر صاحبِ فکر آدمی اُمتِ اسلامیہ کے اس قضیے کے بارے میں سوچنے پر مجبور ہو گیا۔

فوری طور پر سرکاری حکام اور ذرائعِ ابلاغ کے ردِ عمل نے بہت سے سوالات کھڑے کیے۔